

## Consultas Realizadas

# Licitación 364438 - LPN SBE 55-19 ADQUISICION DE MEDIOS DE CONTRASTE VARIOS DECLARADOS DESIERTOS EN LA LPN Nº 156/18 PARA EL IPS

### Consulta 1 - vencimiento

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2019
Donde dice: El vencimiento de los productos deber ser igual o superior a 18 (dieciocho) meses, contados a partir de la fecha de entrega al DASM.		
Solicitamos amablemente a la convocante modificar el vencimiento de los medios de contrastes quedando de la siguiente manera:		
El vencimiento de los productos deber ser igual o superior a 12 (doce) meses, contados a partir de la fecha de entrega al DASM.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2019
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2019
Favor rever las especificación técnica del Item 1, en donde se detalla que solicitan la concentración de la siguiente manera: 11,1mg lodo/ml. , no existen productos con esta especificación en el pais, entendemos que podría ser un error de tipeo, la especificación debería ser: 11,01 mg lodo/ml.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2019
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 7 y a la Planilla de Precios Modificados en el SICP.		